
ID 8498839 

  

 
 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 
 

O G G E T T O :  

FORNITURA SUDDIVISA IN LOTTI DI MATERIALE SANITARIO PER DIAGNOSTICA 

EMODINAMICA OCCORRENTE ALL’ASL CN2 ALBA-BRA, PER UN PERIODO DI MESI 12, AI 
SENSI DELL’ART 50 COMMA 1 LETTERA E) DEL D.LGS 36/2023 E DEL REGOLAMENTO 

AZIENDALE PER L’ACQUISIZIONE DI SERVIZI E FORNITURE DI IMPORTO INFERIORE ALLE 

SOGLIE DI RILEVANZA COMUNITARIA, LOTTI VARI. SINTEL ID 188323997 CIG VARI.  

AFFIDAMENTO DITTE VARIE 

 

I L  D I R E T T O R E  F . F .  D E L L A  S . C .  

L O G I S T I C A ,  P A T R I M O N I O ,  S E R V I Z I  E  A C Q U I S T I  

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 4 del 07 gennaio 2025 

Premesso che risulta necessario addivenire alla fornitura, suddivisa in lotti, di materiale sanitario 
per diagnostica emodinamica occorrenti all’ASL CN2 Alba-Bra per un periodo di 12 mesi;  

Rilevato che con determinazione a contrarre n. 181 del 31/01/2024 questa ASL comunicava la 
propria intenzione di avviare una procedura negoziata, mediante RdO sul portale SINTEL, aperta a 
tutti gli operatori abilitati, per l’affidamento della fornitura in oggetto e con medesimo atto veniva 
attivata la proroga del contratto precedente (adesione S. Croce e Carle di Cuneo) sino al 
30/04/2024 o comunque nelle more di espletamento della nuova gara; 

Atteso che la procedura ha avuto svolgimento nel rispetto delle indicazioni fornite dalla Regione 
Piemonte con nota prot. n. 8332/DB20.00 del 10 aprile 2014 (registrata al protocollo aziendale in 
data 11/04/2014 al n. 0019142.A) ed in particolare che nella fattispecie: 
- le merceologie di interesse non sono presenti nelle convenzioni attive stipulate da S.C.R. 

Piemonte o da Consip; 
- le merceologie di interesse non sono presenti in atti di programmazione sanitaria regionale e le 

relative procedure non sono state attribuite ad S.C.R.; 

Preso atto quindi che in data 12/08/2024, è stata indetta sul portale SINTEL, una RdO aperta a 
tutti gli Operatori Economici abilitati, identificata con il n. 188323997; 

Considerato che entro la data di scadenza della suddetta Rdo, fissata per il giorno 13/09/2024 h. 
12:00, sono pervenute le offerte per i rispettivi lotti da parte delle seguenti ditte: 

Ditta PARTITA IVA LOTTI  

AB MEDICA SPA  08862820969 9, 10, 11, 13 

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL  11264670156 9 

B. BRAUN MILANO SPA  00674840152 1, 8, 12, 13 

BOSTON SCIENTIFIC SPA 11206730159 1, 9, 10, 11 

COOK ITALIA SRL 00847380961 10 

DETERMINAZIONE - 936-05/06/2025



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

CORDIS ITALY SRL  11819500965 1, 5, 6, 9, 10, 11, 13 

EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA SRL 06068041000 8, 12 

INNOVA HTS SRL 03544600137 9 

MEDICAL LUME SRL 15457571006 5 

MERIT MEDICAL ITALY SRL 07609020966 8, 10, 11, 12, 13 

SEDA SPA 01681100150 11 

SELEFAR SRL 01749330047 5, 6, 11 

TELEFLEX MEDICAL SRL 02804530968 2, 3, 4, 5 

Rilevato che il seguente lotto risulta deserto: lotto 7; 

Rilevato che il criterio di valutazione adottato per il presente appalto, per ciascun lotto, è quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sul miglior rapporto qualità-prezzo, ai 
sensi dell’art. 108 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i. e in base alla seguente ripartizione dei punteggi: 

 Punteggio massimo 

Offerta tecnica 70 

Offerta economica 30 

Totale 100 

Visto che, all’atto della apertura della documentazione amministrativa, si evince che tutte le ditte 
presentano “documentazione idonea”; 

Richiamata la determinazione n. 1851 del 14/11/2024 con la quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice; 

Considerato che la commissione giudicatrice, a seguito di valutazione della campionatura e della 
documentazione tecnica presentata dalle ditte partecipanti ha attribuito i punteggi di cui ai verbali 
allegati;  

Valutato dalla commissione giudicatrice di rinviare la prova della campionatura, relativa al lotto n. 
8, al presentarsi delle circostanze le quali richiedano l’utilizzo dei dispositivi oggetto del lotto e, 
successivamente alla valutazione, di procedere all’adozione del relativo atto di aggiudicazione;  

Ritenuto che, all’atto dell’apertura delle offerte economiche presentate dalle ditte partecipanti, la 
cui offerta tecnica è stata ritenuta idonea, si evince quanto segue: 

LOTTO 1 – CIG B2C3BAA6F1 - CATETERE PER ANGIOGRAFIA CORONARICA: Catetere 
diagnostico per angiografia coronarica tramite cessione di mezzi di contrasto in parti selezionate 
del sistema vascolare 

Ditta Importo offerto 

B. BRAUN MILANO SPA 24.750,00 € 

BOSTON SCIENTIFIC SPA 21.250,00 € 

CORDIS ITALY SRL 25.000,00 € 
 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

LOTTO 2 - CIG B2C3C74DA1 - INTRODUTTORE VASCOLARE ARMATO LUNGHEZZA 
STANDARD: Introduttore vascolare percutaneo per inserzione percutanea di dispositivi in vene e/o 
arterie. 

Ditta Importo offerto 

TELEFLEX MECIAL SRL 600,00 € 
 
LOTTO 3 CIG B2C3CE2869 – INTRODUTTORE VASCOLARE ARMATO LUNGO: Introduttore 
vascolare percutaneo per inserzione percutanea di dispositivi in vene e/o arterie 

Ditta Importo offerto 

TELEFLEX MEDICAL SRL 2.070,00 € 

LOTTO 4 CIG B2C3DF39B2 – INTRODUTTORE VASCOLARE NON ARMATO: Introduttore 
vascolare percutaneo per l’inserzione percutanea di dispositivi medici in vene e/o arterie 

Ditta Importo offerto 

TELELFLEX MEDICAL SRL 2.800,00 € 

LOTTO 5 CIG B2C3E7CAC0 - INTRODUTTORE PER ACCESSO RADIALE CON PARETE 
SOTTILE: Kit introduttore ad inserzione percutanea nell’arteria radiale per il passaggio di cateteri 
angiografici 

Ditta Importo offerto 

CORDIS ITALY SRL 38.400,00 € 

MEDICAL LUME SRL 21.480,00 € 

SELEFAR SRL 48.600,00 € 

TELEFLEX MEDICAL SRL 26.400,00 € 

LOTTO 6 CIG B2C3EEA588 – INTRODUTTORE PER ACCESSO RADIALE CON PARETE 
ULTRASOTTILE: Kit introduttore ad inserzione percutanea nell’arteria radiale per il passaggio di 
cateteri angiografici 

Ditta Importo offerto 

CORDIS ITALY SRL 3.840,00 € 

SELEFAR SRL 5.340,00 € 
 
LOTTO 9 CIG B2C4622A8B – GUIDE METALLICHE TEFLONATE: Filo guida per l’introduzione 
percutanea di cateteri 

Ditta Importo offerto 

AB MEDICA SRL 9.480,00 € 

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL 12.900,00 € 

BOSTON SCIENTIFIC SPA 11.000,00 € 

CORDIS ITALY SRL 13.000,00 € 

INNOVA HTS SRL 9.800,00 € 
 
LOTTO 10 CIG B2C46B3236 - GUIDE METALLICHE EXTRA RIGIDA: Guida extra rigida 
Amplatz, ad alto supporto, per casi di angioplastica di vasi con stenosi altamente calcifiche 

Ditta Importo offerto 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

AB MEDICA SRL 1.874,00 € 

BOSTON SCIENTIFIC SPA 1.750,00 € 

COOK ITALIA SRL 2.250,00 € 

CORDIS ITALY SRL 2.000,00 € 

MERIT MEDICAL ITALY SRL 2.242,50 € 

LOTTO 11 CIG B2C477959A - GUIDE ANGIOGRAFICA A PUNTA ANGOLATA: Guida 
angiografica idrofilia in Nichel-Titanio 

Ditta Importo offerto 

AB MEDICA SRL 5.496,00 € 

BOSTON SCIENTIFIC SPA 6.400,00 € 

CORDIS ITALY SRL 9.000,00 € 

MERIT MEDICAL ITALY SRL 7.000,00 € 

SEDA SPA 7.200,00 € 

SELEFAR SRL 10.400,00 € 

LOTTO 12 CIG B2C485C0EF - SISTEMA MONITORAGGIO PRESSORIO: Sistema per la 
determinazione delle pressioni invasive 

Ditta Importo offerto 

B. BRAUN MILANO SPA 875,00 € 

EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA SRL 1.008,00 € 

MERIT MEDICAL ITALY SRL 903,00 € 

LOTTO 13 CIG B2C48D8741 - AGO PER ACCESSO PERCUTANEO 

Ditta Importo offerto 

AB MEDICA SRL 981,00 € 

B. BRAUN MILANO SPA 540,00 € 

CORDIS ITALY SRL 1.200,00 € 

MERIT MEDICAL ITALY SRL 900,00 € 

Visti, quindi i prospetti sotto riportati dai quali si evince che, le ditte partecipanti, hanno ottenuto i 
seguenti punteggi:  

LOTTO 1 – CIG B2C3BAA6F1 - CATETERE PER ANGIOGRAFIA CORONARICA: Catetere 
diagnostico per angiografia coronarica tramite cessione di mezzi di contrasto in parti selezionate 
del sistema vascolare 

Ditta Punteggio 
tecnico 

Punteggio 
economico 

Totale 

B. BRAUN MILANO SPA 28,75/70 25,76/30 54,51/100 

BOSTON SCIENTIFIC 
SPA 

35/70 30/30 65/100 

CORDIS ITALY SRL 70/70 25,50/30 95,50/100 

 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

LOTTO 2 - CIG B2C3C74DA1 - INTRODUTTORE VASCOLARE ARMATO LUNGHEZZA 
STANDARD: Introduttore vascolare percutaneo per inserzione percutanea di dispositivi in vene e/o 
arterie 

Ditta Punteggio 
tecnico 

Punteggio 
economico 

Totale 

TELEFLEX MEDICAL 
SRL 

70/70 30/30 100/100 

 
LOTTO 3 CIG B2C3CE2869 – INTRODUTTORE VASCOLARE ARMATO LUNGO: Introduttore 
vascolare percutaneo per inserzione percutanea di dispositivi in vene e/o arterie 

Ditta Punteggio 
tecnico 

Punteggio 
economico 

Totale 

TELEFLEX MEDICAL 
SRL 

70/70 30/30 100/100 

LOTTO 4 CIG B2C3DF39B2 – INTRODUTTORE VASCOLARE NON ARMATO: Introduttore 
vascolare percutaneo per l’inserzione percutanea di dispositivi medici in vene e/o arterie 

Ditta Punteggio 
tecnico 

Punteggio 
economico 

Totale 

TELEFLEX MEDICAL 
SRL 

70/70 30/30 100/100 

LOTTO 5 CIG B2C3E7CAC0 - INTRODUTTORE PER ACCESSO RADIALE CON PARETE 
SOTTILE: Kit introduttore ad inserzione percutanea nell’arteria radiale per il passaggio di cateteri 
angiografici 

Ditta Punteggio 
tecnico 

Punteggio 
economico 

Totale 

CORDIS ITALY SRL 0/70 16,78/30 16,78/100 

MEDICAL LUME SRL 20/70 30/30 50/100 

SELEFAR SRL 70/70 13,26/30 83,26/100 

TELEFLEX MEDICAL 
SRL 

0/70 24,41/30 24,41/100 

LOTTO 6 CIG B2C3EEA588 – INTRODUTTORE PER ACCESSO RADIALE CON PARETE 
ULTRASOTTILE: Kit introduttore ad inserzione percutanea nell’arteria radiale per il passaggio di 
cateteri angiografici 

Ditta Punteggio 
tecnico 

Punteggio 
economico 

Totale 

CORDIS ITALY SRL 0/70 30/30 30/100 

SELEFAR SRL 70/70 21,57/30 91,57/100 
 
LOTTO 9 CIG B2C4622A8B – GUIDE METALLICHE TEFLONATE: Filo guida per l’introduzione 
percutanea di cateteri 

Ditta Punteggio 
tecnico 

Punteggio 
economico 

Totale 

AB MEDICA SRL 0/70 30/30 30/100 

ABBOTT MEDICAL SRL 70/70 22,05/30 92,05/100 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

BOSTON SCIENTIFIC 
SPA 

0/70 25,85/30 25,85/100 

CORDIS ITALY SRL 0/70 21,88/30 21,88/100 

INNOVA HTS SRL 0/70 29,02/30 29,02/100 
 
LOTTO 10 CIG B2C46B3236 - GUIDE METALLICHE EXTRA RIGIDA: Guida extra rigida 
Amplatz, ad alto supporto, per casi di angioplastica di vasi con stenosi altamente calcifiche 

Ditta Punteggio 
tecnico 

Punteggio 
economico 

Totale 

AB MEDICA SRL 17,5/70 28,01/30 45,51/100 

BOSTON SCIENTIFIC 
SPA 

42,5/70 30/30 72,50/100 

COOK ITALIA SRL 70/70 23,33/30 93,33/100 

CORDIS ITALY SRL 17,5/70 26,25/30 43,75/100 

MERIT MEDICAL ITALY 
SRL 

17,5/70 23,41/30 40,91/100 

LOTTO 11 CIG B2C477959A - GUIDE ANGIOGRAFICA A PUNTA ANGOLATA: Guida 
angiografica idrofilia in Nichel-Titanio 

Ditta Punteggio 
tecnico 

Punteggio 
economico 

Totale 

AB MEDICA SRL 0/70 30/30 30/100 

BOSTON SCIENTIFIC 
SPA 

0/70 25,76/30 25,76/100 

CORDIS ITALY SRL 0/70 18,32/30 18,32/100 

MERIT MEDICAL ITALY 
SRL 

0/70 23,55/30 23,55/100 

SEDA SPA 0/70 22,90/30 22,90/100 

SELEFAR SRL 70/70 15,85/30 85,85/100 

LOTTO 12 CIG B2C485C0EF - SISTEMA MONITORAGGIO PRESSORIO: Sistema per la 
determinazione delle pressioni invasive 

Ditta Punteggio 
tecnico 

Punteggio 
economico 

Totale 

B. BRAUN MILANO SPA 43,75/70 30/30 73,75/100 

EDWARDS 
LIFESCIENCES ITALIA 

SRL 

70/70 26,04/30 96,04/100 

MERIT MEDICAL ITALY 
SRL 

35/70 29,07/30 64,07/100 

LOTTO 13 CIG B2C48D8741 - AGO PER ACCESSO PERCUTANEO 

Ditta Punteggio 
tecnico 

Punteggio 
economico 

Totale 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

AB MEDICA SRL 47,5/70 16,51/30 64,01/100 

B. BRAUN MILANO SPA 47,5/70 30/30 77,50/100 

CORDIS ITALY SRL 70/70 13,50/30 83,50/100 

MERIT MEDICAL ITALY 
SRL 

47,5/70 18/30 65,50/100 

Preso atto che è stata effettuata la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, 
economico finanziario e tecnico professionale per le ditte che hanno presentato offerta per i lotti di 
importo superiore a € 40.000,00, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i. e della 
deliberazione ANAC n.262 del 20/06/2023, attraverso l’utilizzo del sistema FVOE 2.0 e il sistema di 
ricezione delle verifiche da parte degli Enti preposti; 

Preso atto che, in merito alla verifica di congruità di cui all’art. 110 del D.Lgs. 36/2023, l’istruttoria 
della verifica della congruità iniziata in data 23/05/2025 si è conclusa in data 30/05/2025 e pertanto 
le offerte presentate dalle ditte individuate, negli elementi costitutivi, sono da ritenersi congrue; 

Ritenuto pertanto di procedere, all’affidamento della fornitura in oggetto per un periodo di 12 mesi 
alle condizioni contrattuali previste dal Capitolato Speciale di gara e alle condizioni economiche di 
cui alle offerte allegate al presente provvedimento, alle ditte sotto indicate e per i seguenti lotti, per 
un importo complessivo di € 112.168,00 (iva esclusa): 

• LOTTO 1: ditta CORDIS ITALY SRL – importo complessivo presunto pari ad € 25.000,00 (IVA 
esclusa); 

• LOTTO 2: ditta TELEFLEX MEDICAL SRL – importo complessivo presunto pari ad € 600,00 
(IVA esclusa); 

• LOTTO 3: ditta TELEFLEX MEDICAL SRL – importo complessivo presunto pari ad € 2.070,00 
(IVA esclusa); 

• LOTTO 4: ditta TELELFLEX MEDICAL SRL – importo complessivo presunto pari ad € 
2.800,00 (IVA esclusa); 

• LOTTO 5: ditta SELEFAR SRL – importo complessivo presunto pari ad € 48.600,00 (IVA 
esclusa); 

• LOTTO 6: ditta SELEFAR SRL – importo complessivo presunto pari ad € 5.340,00 (IVA 
esclusa); 

• LOTTO 9: ditta ABBOTT MEDICAL SRL – importo complessivo presunto pari ad € 12.900,00 
(IVA esclusa); 

• LOTTO 10: ditta COOK ITALIA SRL – importo complessivo presunto pari ad € 2.250,00 (IVA 
esclusa); 

• LOTTO 11: ditta SELEFAR SRL – importo complessivo presunto pari ad € 10.400,00 (IVA 
esclusa); 

• LOTTO 12: ditta EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA SRL – importo complessivo presunto pari 
ad € 1.008,00 (IVA esclusa); 

• LOTTO 13: ditta CORDIS ITALY SRL – importo complessivo presunto pari ad € 1.200,00 (IVA 
esclusa); 

Vista la deliberazione n. 846 del 29/11/2024, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’anno 2025, necessario per poter dare corso all’assegnazione del budget di spesa 
dei servizi;  

Ritenuto, inoltre, che sussistono le condizioni di urgenza per attribuire immediata eseguibilità al 
presente provvedimento, al fine di garantire la fornitura di cui trattasi in tempi brevi; 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

Dato atto che il RUP ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023 e s.m.i. è la Dott.ssa Maria RAITERI, 
Direttore f.f della S.C. Logistica, Patrimonio, Servizi e Acquisti; 

D E T E R M I N A  

− di affidare, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, la fornitura, suddivisa in lotti, di materiale 
sanitario per diagnostica emodinamica occorrente all’ASL CN2 Alba-Bra per un periodo di 12 
mesi, a decorrere dalla data del presente provvedimento sino al 03/06/2025 e un importo 
complessivo presunto di € 112.168,00 (IVA esclusa), di cui alle offerte allegate, per i lotti, le 
ditte e gli importi di seguito indicati: 

− ABBOTT MEDICAL SRL con sede in Viale Edison, 110 – 20099 Sesto San Giovanni (MI) 

P.IVA 11264670156 aggiudicataria del lotto 9 CIG B2C4622A8B – importo pari ad € 

12.900,00 (IVA eslcusa); 

− COOK ITALIA SRL con sede in Via Galilei, 32 – 20834 Nova Milanese (MB) P.IVA 

00847380961 aggiudicataria del lotto 10 CIG B2C46B3236 – importo pari ad € 2.250,00 (IVA 

esclusa); 

− CORDIS ITALY SRL con sede in Via Ostiense, 131/L – 00154 ROMA P.IVA 11819500965 

aggiudicataria dei lotti 1 – CIG B2C3BAA6F1 – importo pari ad € 25.000,00 (IVA esclusa) e 

Lotto 13 CIG B2C48D8741 – importo pari ad € 1.200,00 (IVA esclusa); 

− EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA SRL con sede in Via Spadolini, 5 – 20141 MILANO P.IVA 

06068041000 aggiudicataria del lotto 12 CIG B2C485C0EF – importo pari ad € 1.008,00 (IVA 

esclusa); 

− SELEFAR SRL con sede in via del Caravaggio, 3 – 20144 MILANO P.IVA 01749330047 

aggiudicataria dei lotti 5 CIG B2C3E7CAC0 – importo pari ad € 48.600,00 (IVA esclusa), 

Lotto 6 CIG B2C3EEA588 – importo pari ad € 5.340,00 (IVA esclusa) e Lotto 11 CIG 

B2C477959A – importo pari ad € 10.400,00 (IVA esclusa); 

− TELEFLEX MEDICAL SRL con sede in Via Torino, 5 – 20814 Varedo (MB) P.IVA 
02804530968 aggiudicataria dei lotti 2 - CIG B2C3C74DA1 – importo pari ad € 600,00 (IVA 
esclusa), 3 - CIG B2C3CE2869 – importo pari ad € 2.070,00 (IVA esclusa) e 4 - CIG 
B2C3DF39B2 – importo pari ad € 2.800,00 (IVA esclusa); 

− di dare atto che il seguente lotto risulta deserto: lotto 7 

− di dare atto che, per quanto sopra descritto, relativamente al lotto 8 questa ASL si riserva la 
facoltà di rinviarne l’aggiudicazione; 

− di dare atto che la spesa complessiva presunta per 12 mesi, a carico di quest’ASL, ammonta 
ad € 136.845,00 (Iva inclusa); 

− di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, viene registrata come di 
seguito specificato: 

Anno di 
Competenza 

Nome del 
Budget 

Conto 
Economico 

Descrizione Conto 
importo IVA 

Inclusa 

2025 
ID 8498839 

FAR C030164B 
Acquisto Dispositivi 

medici 
€ 68.422,50 

− di dare atto che il restante onere verrà registrato annualmente, successivamente alle 
assegnazioni di budget degli esercizi di competenza, come di seguito specificato: 

Anno di 
Competenza 

Nome del 
Budget 

Conto 
Economico 

Descrizione Conto 
importo IVA 

Inclusa 

2026 
ID 8498839  

FAR C030164B 
Acquisto Dispositivi 

medici 
€ 68.422,50 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

− di dare atto che solo in presenza di certificazione di avvenuta registrazione contabile ad opera 
della S.C. Bilancio e Contabilità, sarà possibile procedere alla numerazione del presente atto, 
numerazione che, ai sensi del regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle 
deliberazioni del direttore generale e delle determinazioni dei dirigenti approvato con 
determinazione n. 955/000/DIG/16/000 del 26 luglio 2016, equivale ad adozione; 

− di dare atto che la spesa è compatibile con il budget complessivo del servizio assegnato a 
seguito della deliberazione del 17/01/2025 n. 56; 

− di dare atto che il R.U.P. ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 è la la Dott.ssa Maria RAITERI, 
Direttore f.f della S.C. Logistica, Patrimonio, Servizi e Acquisti; 

− di individuare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’Art. 
114 del D.Lgs n. 36/2023 e smi, la Dott.ssa Sara Boffa, Direttore f.f. Farmacia Ospedaliera; 

− di trasmettere la presente determinazione ai seguenti destinatari: 

DESTINATARI 

SC Bilancio e Contabilità  

SC Farmacia Ospedaliera 

− di dichiarare la presente determinazione, vista l’urgenza di provvedere in merito, 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art 3, comma 2 della Legge Regionale 30 giugno 
1992, n. 31 e s.m.i., al fine di garantire la fornitura in oggetto, in tempi brevi. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 IL DIRETTORE F.F. S.C. LOGISTICA, 
PATRIMONIO, SERVIZI E ACQUISTI 

 Dott.ssa Maria RAITERI 

 
  

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 

 
 
 

Allegati: 

A) Verbale n.1 Commissione Giudicatrice 

B) Verbale n.2 Commissione Giudicatrice 

C) Verbale n. 3 Commissione Giudicatrice 

D) Verbale n. 4 Commissione Giudicatrice 

E) Moduli Offerta ditte  

 

Archivio: I.5.04.01|2024|1763| 
 
Cod. Delega: II.I.5-I/2 

 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del 

provvedimento sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui l’interessato ha 

ricevuto la notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed 
interessi legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha 
ricevuto la notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 

 


